
 

COMUNE DI GRUARO (VE) 
 

 

n. 6/ORD_SIN 

ORDINANZA N. 14/Reg. Gen. 
DEL 27-05-2021 

 

 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31gennaio2020, del 29 luglio 
2020, del 7 ottobre2020, del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021,con le quali è stato 
dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 Visto il decreto-legge 1^ aprile 2021, n. 44, recante: «Misure urgenti per il 
contenimento dell’epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di 
giustizia e di concorsi pubblici»; 
 Visto l’art. 1 del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52 “Ripristino della disciplina 
delle zone gialle e ulteriori misure per contenere e contrastare l’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
 Dato atto che, tra le misure adottate con i vari DPCM per il contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, sono state sospese molte attività 
commerciali tra cui quelle inerenti i servizi alla persona ossia barbiere, acconciatore, 
estetista, tatuaggio e piercing;  
 Dato atto che dal 26 aprile 2021 è consentita la riapertura di tali attività nel 
rispetto delle vigenti prescrizioni igienico-sanitarie per operatori e clienti al fine di 
garantire le più efficaci misure di prevenzione dell’infezioneCOVID-19; 
 Vista la proposta pervenuta in data 27/04/2021 prot 3402 da Confartigianato 
Veneto Orientale – Mandamento di Portogruaro, di prevedere da parte delle 
Amministrazioni comunali un’estensione dei giorni e degli orari di apertura di tali 
esercizi, al fine di limitare i danni economici patiti dalla categoria in questi mesi di 
chiusura;  
 Richiamato l’art. 20 dell’allegato A) alla DGR n. 440 del 23 febbraio 2010, che 
per le attività sopracitate dispone che: 

- Gli esercizi possono restare aperti al pubblico in tutti i giorni della settimana 
dalle ore sette alle ore ventidue non superando comunque i limiti delle tredici 
ore giornaliere; 

- Gli esercizi osservano la chiusura domenicale e festiva salve le giornate di 
deroga concesse a tutte le attività facenti parte dei medesimi. 

OGGETTO: DEROGA APERTURA FACOLTATIVA DOMENICALE ATTIVITA' DI 

BARBIERE, ACCONCIATORE, ESTETISTA, TATUAGGIO E PIERCING. 



 

 

Pag. 2 

 Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di accogliere la proposta di 
Confartigianato Veneto Orientale – Mandamento di Portogruaro e prevedere la facoltà di 
apertura in deroga nelle giornate domenicali delle attività suddette fino al termine dello 
stato di emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 Vista la L. n. 1 del 04/01/1990; 
 Vista la L.R. n. 29 del 27/11/1991; 
 Vista la L.R. n. 28 del 23/10/2009 
 Vista la DGR n. 440 del 23 febbraio 2010; 
 Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DISPONE 
 

1. La facoltà di apertura in deroga delle attività di barbiere, acconciatore, estetista, 
tatuaggio e piercing, nelle giornate domenicali, fino al termine dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19, con orario massimo giornaliero fino a 13 
ore, compreso tra le ore sette e le ore ventidue; 

2. che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sia 
trasmessa alla Confartigianato Veneto Orientale –Mandamento di Portogruaro e 
che della stessa venga data la più ampia diffusione attraverso i mezzi di 
comunicazione a disposizione dell’Ente. 

3. che copia della presente sia altresì trasmessa al Comandante della Polizia Locale e 
alla competente Stazione dei  Carabinieri. 

 

 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Arch. GASPAROTTO GIACOMO 

Firmato Digitalmente 

 


		2021-05-27T10:39:37+0000
	GASPAROTTO GIACOMO




